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her punkt. Men jeg ved ikke, om det var det, der 
lå i det, fru Aase D, Madsen var inde på. 

Så vil jeg sige om det med at sælge gassen ud 
af landet, at det siger fru Aase D. Madsen at hun 
ingen indflydelse har på, Nej, det har hun ikke 
længere, for det er en del af arvesølvet, som fru 
Aase D. Madsen har været med til at sælge ud af 
for ingenting, Det er jo trist nok, men man kan jo 
ikke rigtig bruge det til bagefter at undskylde 
sig med, at man ingen indflydelse har på tinge- 
ne. Det har man selv valgt at man ikke ville ha- 
ve. 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Nu synes jeg altså, at hr. Keld Albrechtsen roder 
lidt i det. Det svar, jeg fik, var noget miskmask. 

Med hensyn til at vi har solgt gassen ud af 
landet for ingen penge = og jeg formoder, at hr. 
Keld Albrechtsen refererer til Nordsøaftalen -  så 
har hr. Keld Albrechtsen vel ikke set, at vi i ste- 
det for de 3 mia. kr, om året, vi skulle have ind 
ved hjælp af Nordsøaftalen, nu får 9 mia, kr, ind. 
Vi får mange, mange ekstra milliarder kroner 
ind på den aftale, så jeg tror ikke, at vi har solgt 
noget som helst ud af landet uden at få betaling 
for det. 

Men jeg fik ikke svar på, om hr. Keld Al- 
brechtsen vil hjælpe Dansk Folkeparti med net- 
op at give forbrugerne fred. Cuttet går ved de 
konkurrencemÇEssige opgaver, de systeman- 
svarlige opgaver osv., der ligger i det nye Ener- 
ginet Danmark, og selvfølgelig udbygningen af 
den nødvendige netstruktur; og så afbryder vi i 
øvrigt forbindelsen til politikerne -  altså inden 
for de regler, som ligger i lovforslaget, 

Og er hr, Keld Albrechtsen så ikke enig i, at 
der ligger alt for mange ministerbemyndigelser i 
dette lovforslag? 

(Kort bemærkning): 
Keld Albrechtsen (EL): 
Jeg er ikke helt sikker på, at det er et fuldstæn- 
dig gennemtænkt forslag, fru Aase D. Madsen 
kommer med, men det vil vi da gerne kigge på. 

Det, jeg sagde, var, at det var afgørende for 
os, at Dansk Folkeparti ville være med til at be- 
vare DONG på danske hænder, på statens hæn., 
der. Det er meget vigtigt for os at få stoppet den 
lldséllgspolitik, Det var da et meget klart svar. 

Så er det rigtigt, at der bliver større olieind- 
tægter, men de større olieindtægter skyldes jo, at 
olieprisen stiger. Dér vil jeg erkende, at der et 

punkt, hvor fru Aase D. Madsen kan undskylde 
sig med, at der virker andre kræfter -  nemlig 
den internationale oliepris -  end dem, som fru 
Aase D, Madsen har indflydelse på. Den vil jeg 
ikke gøre fru Aase D. Madsen ansvarlig for. 

Men det er den stigning i olieprisen, der er år- 
sagen til, at der kommer lidt flere penge ind fra. 
oliebeskatningen til den danske stat. Det er ikke 
den aftale, fru Aase D, Madsen har lavet, tværti- 
mod, ' 홢' 홢' 

Formanden: 
Tak til hr. Keld Albrechtsen, Så er det hr. Mogens 
Nørgård Pedersen som ordfører. 

Mogens Nørgård Pedersen (KD):, 
Da Kristendémokraternes ordfører, fru Bodil 
Kombek, ikke kan være til stede, har jeg lovet at 
fremføre følgende: Lovforslaget er et led i ud- 
møntningen af den brede energipolitiske aftale 
fra 2003 og 2004. Det blev i den forbindelse bl,a. ; 
aftalt at fremme effektiv konkurrence på el- og 
gasmarkedet gennem ejermæssig adskillelse af 
systemansvar og transmission fra produktion og 
handel. Det blev også aftalt, at systemansvaret 
og transmissionen fremover skulle varetages 홢 
som en statslig virksomhed. ' : 

Kl. 11,05 
Kristendemokraterne var med i aftalen, og vi 

støtter også det her forslag. 
Kristendemokraterne kan tilslutte sig, at sy- 

stem- og transmissionsansvar for både el og gas 
lægges sammen i én virksomhed. Derved for- : 
ventes man på lidt længere sigt at kunne opnå 
effektiviseringsgevinster. 

Det er positivt/at ansvaret for og ejerskabet af 
systemansvar og transmission overføres til en 
statslig virksomhed, der er uafhængig af gas- og 
elindustrien. Derved sikres, at ingen privat virk- 
somhed kan bruge transmissionsnettet til at sik- 
re sig en dominerende position på markedet. 
Det er også vigtigt, at systemansvaret bliver pla., 
ceret uafhængigt af industriens interesser. Der- 
med er forudsætningerne til stede for en lige 
konkurrence mellem virksomhederne på energi- 
markedet. ' 홢 I : 

Vedrørende tilsynet med Energinet Danmark 
noterer vi, at der ikke sker grundlæggende æn- 
dringer i forhold til de opgaver, Energitilsynet 
udfører i forbindelse med de virksomheder, der 
i dag varetager Energinet Danmarks opgaver. 

Som sagt: Vi støtter forslaget. ' 


